
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

BENDROJI DALIS

Lietuvos  paraplegikų  asociacija,  kurios  teisinė  forma  –  asociacija  (toliau  –  Asociacija),  įsteigta  1995 m.  birželio  mėn.  ir  įregistruota  1995-06-27,

įregistravimo Nr. 49 – V. Asociacijos kodas 191905185. Buveinės adresas - Kauno raj. Rykštynės k, Vieškelio 9. Duomenys saugomi VĮ Registrų centras

Juridinių asmenų registre. Vyriausiasis buhalteris- Monika Žalnieriūtė.

Asociacija yra pelno nesiekiantis viešasis juridinis asmuo ir veikia neįgaliųjų socialinės integracijos srityje. Pagal Įstatų nuostatas Asociacijos

tikslas - atstovauti Lietuvoje gyvenantiems paralyžiuotiems po stuburo traumos, taip pat ir kitos fizinės negalios žmonėms, kurių pagrindinė judėjimo

priemonė – neįgaliojo vežimėlis, ir padėti jiems integruotis į visuomenę; siekti palankesnių įstatymų darbo, buitinėms, kultūrinėms ir mokymosi sąlygoms

gerinti;  padėti  sudaryti  sąlygas  reabilitaciniam  gydymui,  profesiniam  persikvalifikavimui,  darbo  bei  komercinei  veiklai  vystyti;  sudaryti  sąlygas

neįgaliems žmonėms realizuoti savo gebėjimus.

Lietuvos  paraplegikų  asociacija  įgyvendindama  savo  Įstatuose  numatytus  tikslus  2021  m.  vykdė  Žmonių  su  negalia  socialinės  integracijos

programą,  kuri  susidėjo  iš  atskirų projekto  veiklų.  Pagrindinis  projekto  veiklų finansavimas  2021 m. buvo iš  Neįgaliųjų  reikalų  departamento  prie

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos. Tai pat projekto vykdymui ir asociacijos veiklai buvo gauta ir naudojama parama.

Lietuvos paraplegikų asociacija, siekdama visuomenei naudingų tikslų, 2021 m. įgyvendino projektus: Neįgaliųjų teisių gynimas; Aktyvaus poilsio

renginių neįgaliesiems organizavimas ir dalyvavimas kitų organizuojamuose aktyvaus poilsio renginiuose; Neįgaliųjų savarankiško gyvenimo įgūdžių

ugdymas mokymuose, seminaruose, stovyklose.

2021 m. vidutinis sąrašinis darbuotojų skaičius- 8.



INFORMACIJA APIE APSKAITOS POLITIKĄ, TAIKYTĄ SUDARANT FINANSINES ATASKAITAS

Finansinės ataskaitos sudarytos vadovaujantis Pelno nesiekiančių juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinių ataskaitų sudarymo ir

pateikimo taisyklėmis. 

Ilgalaikis materialus ir nematerialus turtas

Asociacijos  ilgalaikiam materialiam ir  nematerialiam turtui  priskiriamas  Asociacijos  nuosavybės  teise  priklausantis  turtas,  kuris  teikia

Asociacijai ekonominės naudos ir išsaugodamas savo natūrinę formą nusidėvi, naudojamas ne trumpiau nei vienerius metus ir kurio įsigijimo vertė ne

mažesnė kaip 500 eurų.

1. Balansinė vertė – suma, kuria turtas yra parodomas balanse. Ilgalaikio materialiojo turto balansinė vertė yra lygi jo likutinei vertei.

2. Į ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą neįskaitomas pridėtinės vertės mokestis.

3. Naujai įsigyto materialaus ilgalaikio turto eksploatacijos pradžia fiksuojama surašius “Ilgalaikio turto priėmimo į eksploataciją” aktą.

4. Asociacijos įsigytas ir pradėtas naudoti ilgalaikis turtas pradedamas nudėvėti  arba amortizuoti  nuo kito mėnesio pirmos dienos. Taikomos

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normos pagal turto grupes, vadovaujantis Pelno mokesčio įstatymo 1 priedėlyje nustatytais normatyvais.

5. Asociacijoje yra taikomas tiesiogiai proporcingas (tiesinis) turto nusidėvėjimo skaičiavimo metodas. Taikant tiesiogiai proporcingą (tiesinį)

metodą, metinė nusidėvėjimo suma apskaičiuojama pagal

formulę:

        V1 - V2

N = –––––––––, kur

            T

N – metinė nusidėvėjimo suma;

V1 – ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo vertė (pasigaminimo savikaina);

V2 – ilgalaikio materialiojo turto likvidacinė vertė;



T – naudingo tarnavimo laikas metais.

6. Ilgalaikio materialaus turto remonto išlaidos apskaitoje fiksuojamos apskaitos dokumentų; sąskaitų- faktūrų, sąskaitų, aktų, medžiagų nurašymo

aktų ir kitų, turinčių juridinę galią apskaitos dokumentų pagrindu ir Asociacijos sąnaudų straipsniuose atvaizduojamos tame ataskaitiniame laikotarpyje,

kuriame jos buvo patirtos.

Atsargos

1. Atsargos – trumpalaikis  turtas,  kurį  Asociacija sunaudoja, vykdydama programas arba pajamoms uždirbti  per vienerius metus. Atsargoms

priskiriama: medžiagos, inventorius, ir kitos atsargos.

2. Balansinė atsargų vertė – vertė, kuria atsargos yra parodytos balanse, atsargų įsigijimo savikaina.

3. Įsigijimo savikaina – sumokėta (mokėtina) pinigų ar pinigų ekvivalentų suma ar kito mainais atiduoto ar sunaudoto turto vertė.

4.  Atsargų įvertinimas.  Registruojant  atsargas  apskaitoje,  jos  įvertinamos  įsigijimo  savikaina,  o  sudarant  finansinę  atskaitomybę  –  įsigijimo

savikaina arba grynąja galimo realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų yra mažesnė.

5. Asociacija, apskaičiuodama sunaudotų ar parduotų atsargų savikainą, taiko FIFO būdą.

Asociacija taiko Europos Centrinio Banko paskelbtą orientacinį euro ir užsienio valiutos santykį arba Lietuvos banko skelbiamą orientacinį euro ir

užsienio valiutos santykį tais atvejais, kai orientacinio euro ir užsienio valiutos santykio Europos Centrinis Bankas neskelbia. Taikomas paskutinis iki

ūkinės operacijos dienos paskelbtas euro ir užsienio valiutos santykis.



AIŠKINAMOJO RAŠTO PASTABOS

(Informacijos apie per ataskaitinį laikotarpį gautą paramą forma)
PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTA PARAMA

(eurais)

Eilės 
Nr.

Gautos paramos teikėjas Gautos paramos dalykas

Pavadinimas Kodas, buveinė (adresas)
Pinigais

Turtu,
išskyrus
pinigus

Paslaugomis
Turto

panauda

Savanorių darbu**

Eur Valandos

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Lietuvos Respublikos 
juridiniai asmenys

1.1. UAB TEIDA 134310131, Druskininkų g. 1,
Kaunas

1 000

1.2. UAB "BALTISCHES 
HAUS"

111543781
J. Jasinskio g. 16A, Vilnius 

5 000

1.3. Norfos Labdaros ir 
Paramos Fondas

Savanorių pr. 176B, LT-03154 
Vilnius

3 000

1.4.
1.5.
2. Užsienio valstybių 

juridiniai asmenys
2.1.
3. Fiziniai asmenys* ir 

anonimai
X

4. Gyventojai, skyrę 
gyventojų pajamų 
mokesčio dalį

X 564 X X X X

5. Iš viso X 9 564
* Fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami.
** Jei nėra galimybės įvertinti pinigine išraiška, gali būti nurodytos savanorių dirbtos valandos, apie tai nurodant pastaboje.



(Informacijos apie gautos paramos pasikeitimą, įskaitant jos panaudojimą, per ataskaitinį laikotarpį forma)

GAUTOS PARAMOS PASIKEITIMAS, ĮSKAITANT JOS PANAUDOJIMĄ, PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
(eurais)

Eilės
Nr.

Paramos dalykas Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Gauta per ataskaitinį 
laikotarpį

Pergrupavimas*
Panaudota  per  ataskaitinį
laikotarpį Likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

Iš viso
Iš jų

saviems
tikslams

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Pinigai 24448 9564 21958 21958 12054
2. Turtas, išskyrus pinigus
3. Parama, panaudota 

neliečiamajam kapitalui 
formuoti 

X X X X X

4. Iš viso 24448 9564 21958 21958 12054
* Pinigais gauta parama panaudota ilgalaikiam turtui įsigyti ar neliečiamajam kapitalui formuoti arba parduotas kaip parama gautas turtas, išskyrus pinigus.
.



(Informacijos apie tikslinio finansavimo sumų pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį forma)

TIKSLINIO FINANSAVIMO SUMŲ PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ
(eurais)

Eilės
Nr.

Tikslinio finansavimo sumų 
šaltinis

Likutis 
ataskaitinio 
laikotarpio 
pradžioje

Gauta per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Panaudota per 
ataskaitinį 
laikotarpį

Gautinų 
sumų 
pasikeitimas

Likutis ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4 5 6 7
1. Valstybės biudžetas 0 62447 62447 0
2. Savivaldybių biudžetai
3. Kiti šaltiniai 0
4. Iš viso 0 62447 62447 0



Nario mokestis

2021 m. surinkta nario mokesčio 1521 Eur. Likutis 2021 m. gruodžio 31 d. 6063 Eur.

Asociacijos vadovui išmokėtos sumos

Rodikliai Finansiniai
metai Eur

Praėję  finansiniai
metai Eur

A. Per metus priskaičiuotos sumos, susijusios su
darbo santykiais:

1.      Prezidentas 15 300 Eur 15 120 Eur

Prezidentas                                                                           Juozas Bernatavičius


